Arap kültürüne ve klasik Arap edebiyatına bağlı olan Mustafa Sâdık er-Râfiʿî

(ö. 1937), Ahmed Zeyyât (ö. 1968), Tâhâ Huseyn (ö. 1973) gibi yazarların

savunduğu ikinci görüşe göre ise roman batı kültüründen Arap edebiyatına geçmiş

değildir. Kurʿan’daki kıssaların ve Ebû Hayyân et-Tevhîdî’nin (ö. 414/1023) Abbâsî

döneminde kaleme aldığı Elf Leyle ve Leyle gibi masal, Kelîle ve Dimne gibi fabl

türü, el-ʿAsmâî’ye (ö. 216/831) isnad edilen ʿAntera kıssası gibi eserlerle

makâmelerin Arap edebiyatında ki roman türünün kadîm örnekleri9 olduğu ve sadece

bu anlatı türünün geliştirildiği de savunulur.10

Lübnan’da Selîm el-Bustânî’nin 1870’li yıllarda el-Cinân dergisi için yazdığı

Leyli’ṭ-Ṭavîl, Medînetu’l-Kebâʾir, Naḥve’l-ʿUlâ ve Luʾluʾetu’l-Ḫalîc’dir.

1.2.6. Tiyatro Eserleri

Necîb el-Kîlânî’nin ilgi alanlarından biri de tiyatrodur. Onun, toplumsal

bilince hizmet eden tiyatro eserleri şunlarıdır:

1. ʿAlâ Esvâri (Ebvâbi) Dımeşḳ: Beş bölümden oluşan bu tiyatro eserinde, İbn

Teymiyye’nin 699-702/1300-1303 yılları arasında yaşamış olduğu Tatarlarla

mücadelesini anlatmaktadır.124

2. el-Vechu’l-Muẓlim li’l-Ḳamer: Üç bölümden oluşan bu eserinde ise

Amerika’ya eğitim için giden öğrencilerin yaşadıkları bazı hadiseler ele

alınmaktadır.125

Diğer tiyatro eserleri de Muḥâkemetu’l-Esved el-ʿAnsî, Sarâyîfû Ḥabîbetî ve

Berber Süleyman Yahudileri ihbar ederek evine döner. Süleyman işyerinde

iken sözlü sataşmalara maruz kalsa da onun için önemli değildir. Karısına da

kimseye kapıyı açmaması için tembihte bulunur.162

Hizmetçi İbrâhim Ammar olayının suçluları da yakalanır. Peder Tomaso

cinayetinde olduğu gibi faillere idam kararı çıkar. Hicri 1256 (Nisan 1840) Safer

ayının dördünde Fransız konsolosu, Vali Şerif Paşa’ya şöyle bir yazı gönderir.

“Devletinize yirmi iki numaralı yazımızda bildirmiştik: Tutuklu

bulunan Yahudiler için gizli çalışmalar var.

kanın temizlenmesinin yirmi dakika ya da yarım saat sürdüğü belirtilmiştir.

Haham Ebu’l-ʿÂfiye’nin, tutuklanmasından ve pişman olup Müslüman

olmasından sonra dönemin yüksek makamında olan Şerif Paşa’ya 7 Muharrem 1256

(11 Mart 1840) Salı günü bir mektup yazdığı da anlatılmaktadır.218 Hicri 1256 (Nisan

1840) Sefer ayının dördünde Fransız Konsolosu, Vali Şerif Paşa’ya Peder

Tomaso’nun cinayetinden sorumlu olan Yahudilerin ödenecek para karşılığında

serbest bırakılmasını istediği bir yazı göndermiştir. Romanın sonunda tutuklanan

bütün Yahudilerin miladi 5 Eylül 1840 (8 Recep 1256) tarihinde serbest bırakıldığı